ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ATANº 45/2023

SESSÃO ORDINÁRIA DA EGRÉGIA

QUARTA CÂMARA DE DIREITO PRIVADO

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta e três
minutos, em sessão Híbrida no Plenário 03, do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso,
sob a presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO, reuniu-se a Egrégia Quarta Câmara de Direito Privado com a presença dos
Excelentíssimos Senhores Desembargadores GUIOMAR TEODORO BORGES e ANTÔNIA
SIQUEIRA GONÇALVES (convocada). Representante do Ministério Público Excelentíssima
Senhora Doutora NAUME DENISE NUNES ROCHA MULLER. Ausente justificadamente a
Excelentíssima Senhora Desembargadora SERLY MARCONDES ALVES. Aberta a sessão,
passou-se ao julgamento dos processos da pauta.

RETIRADO DE PAUTA

Processo: 1023882-88.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: MILTON JOSE FERREIRA PAES FARIAS
Advogado: LUIZ INACIO MALLMANN BATISTAe outros
Requerido: BANCO BRADESCO S.A.
Advogado: MARIA LUCILIA GOMES e outros
Decisão: RETIRADO DE PAUTA.

DECISÕES ADIADAS

Processo: 1024887-48.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: ONEIDE ADAO RODOY e outros (1)
Advogado: HEITOR VANSAN MUNIZ e outros
Requerido: BANCO DAYCOVAL S/A
Advogado: MARCIO DE ANDRADE LOPES e outros
Decisão: ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Processo: 1022528-28.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: FORTUNA AGRONEGOCIO LTDA
Advogado: CARLOS EDUARDO PARO LOPES
Requerido: LUIZ CARLOS EVANGELISTA E OUTROS (1)
Advogado: FERNANDO HENRIQUE FERREIRA NOGUEIRA
Decisão: ADIADO PARAPRÓXIMA SESSÃO.

Pedido de sustentação oral: FERNANDO HENRIQUE FERREIRA NOGUEIRA , OAB
MT 5888-O, advogado dos Agravados.

Processo: 1002976-15.2018.8.11.0045
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: ASSUMPTA BONDAN VOLPATOe outros (2)
Advogado: ADRIANO BULHOES DOS SANTOS e outros
Requerido: BRF S.A. E OUTROS (2)
Advogado: ADRIANO BULHOES DOS SANTOS e outros
Decisão: ADIADO PARAA SESSÃO HIBRIDA DO DIA 24/01/2024.

Pedido de sustentação oral:DARV IN KRAUSPENHAR JUNIOR , OAB MT 9061-B,
advogado dos Apelantes.

Processo: 1022161-04.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DESA. SERLYMARCONDES ALVES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES, RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Relator: SERLYMARCONDES ALVES
Requerente: JOSE ALEXANDRE OLIVEIRA MELO
Advogado: HERNANDES TEIXEIRA DE SOUZA
Requerido: MELISSA OLIVEIRA FERNANDES DE MORAES
Advogado: TAIRAN SCHUMACHER e outros
Decisão: ADIADO PARAA SESSÃO HÍBRIDA (PRESENCIAL/VIDEOCONFERêNCIA) DO
DIA 13/12/2023, DEVIDO AUSÊNCIA JUSTIFICADA DA RELATORA.

Pedido de sustentação oral: HERNANDES TEIXEIRA DE SOUZA, OAB MT 15203-A,
advogado do Agravante.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

 JULGADOS

Processo: 1008120-40.2022.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: FOUR LOCADORA DE VEICULOS LTDA e outros (1)
Advogado: JADERSON ROCHA REINALDO e outros
Requerido: ALDO LOCATELLI E OUTROS (1)
Advogado: TANIA ZUCHIERI BRESSAN e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral: JADERSON ROCHA REINALDO, OAB/MT 24389-0,
advogada do Apelante.
Pedido de sustentação oral:MARCELO MORGADO, advogado do Apelado.

Processo: 1025361-61.2021.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: JEFFERSON NASCIMENTO DOS SANTOS
Advogado: RODRIGO DA COSTA TEIXEIRA
Requerido: DAYANE DE MOURA GARCIA IMOVEIS - ME
Advogado: YURI ALAGUES BENDO
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 1001397-98.2021.8.11.0086
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: UNIMED NORTE MATOGROSSO COOPERATIVATRABALHO MEDICO
Advogado: DEBORA ALINE PINHEIRO e outros
Requerido: NAIARA DE FRANCA CRUZ ANDRADE
Advogado: MARCIA VALERIA MOURA ANDREACI
Decisão: PARCIALMENTEPROVIDO, UNÂNIME

Processo: 1001990-13.2017.8.11.0040
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: AGROLOGICA AGROMERCANTIL LTDA
Advogado: DUILIO PIATO JUNIOR
Requerido: NEDIO ANTONIO POTRICH E OUTROS (1)
Advogado: NILSON JACOB FERREIRA
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral: LUIS CARLOS NESPOLI JUNIOR, OAB/19139/O, advogado
dos Apelados.

Processo: 1005503-10.2022.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: DIEGO JOSE BASTOS PEREIRA e outros (1)
Advogado: JOAO DOMINGOS DA COSTA FILHO e outros
Requerido: AMAGGI & LD COMMODITIES S.A.
Advogado: JOSE ANTONIO TADEU GUILHEN e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral:LARISSA SILVAMARTINS, advogada do Apelado.

Processo: 0055210-42.2014.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: SISTEMA FACIL, INCORPORADORA IMOBILIARIA - CUIABA VI - SPE
LTDA.
Advogado: JOSE WALTERFERREIRA JUNIOR
Requerido: JAMES DE AN LACORTTVONTROBA
Advogado: RAFAEL PAIVA MACHADO
Decisão: PRELIMINAR DE NULIDADE DA SENTENÇA: REJEITADA. RECURSO
PARCIALMENTEPROVIDO, UNÂNIME

Processo: 1018612-33.2018.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: CONCREMAX CONCRETO ENG E SANEAMENTO LTDA

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Advogado: JOSE EDUARDO POLISEL GONCALVES e outros
Requerido: DIEGO ESPEDITO PARREIRAS MARTINS
Advogado: JOSE MARCIO DE OLIVEIRA e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Processo: 1016336-15.2019.8.11.0002
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: PEDRO ALEXANDRE DE CARVALHO GONCALVES e outros (1)
Advogado: CAMILA ANDRETTY
Requerido: RNI NEGOCIOS IMOBILIARIOS S/A E OUTROS (1)
Advogado: GUSTAVO PACIFICO e outros
Decisão: PRELIMINARES REJEITADAS. RECURSO NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral: DANIEL LUIZ YARSHELL, OAB/SP 373772, advogado dos
Apelados.

Processo: 1006711-80.2018.8.11.0037
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: MARA CELI NEVES e outros (1)
Advogado: JOAO MANOEL JUNIOR e outros
Requerido: ALCIDO NILSON
Advogado: DAIANE LUZA e outros
Decisão: PARCIALMENTEPROVIDO, UNÂNIME

Pedido de sustentação oral:DANIELA PERUZZOLO VANELLI, OAB MT 26630/O,
advogada dos Apelado.

Processo: 1006378-69.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA
Advogado: BRENO AUGUSTO PINTO DE MIRANDA
Requerido: PEDRO LUIZ ARAUJO FILHO
Advogado: JOAO CELESTINO CORREA DA COSTA NETO e outros
Decisão: PROVIDO, UNÂNIME.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Processo: 0010008-25.2015.8.11.0003
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: CLAUDIA REGINA CIRINO DE SOUZA
Advogado: JOSE ROBERTO PONTES
Requerido: ANTENOR ALVES DOS SANTOS SILVAE OUTROS (1)
Advogado: ANGIE CAROLINE ALVES BATISTA
Decisão: PRELIMINARES REJEITADAS. RECURSO NÃO PROVIDO UNÂNIME.

Processo: 1001010-26.2021.8.11.0105
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: ADERSON KROMINSKI
Advogado: FRANCIELLY APPARECIDA STORTI ASSUNÇÃO
Requerido: COOPERATIVADE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
DO VALEDO JURUENA - SICREDI UNIVALES MT
Advogado: LAERCIO FAEDA e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral:FRANCIELLY APPARECIDA STORTI ASSUNÇÃO ,

OAB/MT 21240-O, advogada do Apelante

Processo: 0023100-87.2014.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: AGCO DO BRASIL SOLUCOES AGRICOLAS LTDA. e outros (1)
Advogado: FAUSTO ALVES LELIS NETO e outros
Requerido: ELEAZAR GONCALVES DIAS E OUTROS (2)
Advogado: LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS e outros
Decisão: RECURSOS PARCIALMENTEPROVIDOS, UNÂNIME

Pedido de sustentação oral: FAUSTO ALVES LELIS NETO, OAB/RS 29.684, advogada do
Apelante.

Processo: 0003773-09.2007.8.11.0040
Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: COMERCIAL AGRICOLA PRODUTIVA LTDA e outros (4)
Advogado: DELCIO ANTONIO DE OLIVEIRA e outros
Requerido: ADAMA BRASIL S/A
Advogado: FERNANDO HACKMANN RODRIGUES e outros
Decisão: PROVIDO, UNÂNIME

Pedido de sustentação oral: ANAXIMENES RAMOS FAZENDA, OAB/RS 46.202 ,
advogada do Embargado.

Processo: 1009906-25.2022.8.11.0040
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: DELCIO ANTONIO DE OLIVEIRA e outros (2)
Advogado: LETICIA NISHIMOTO BRAGA CANTONI e outros
Requerido: ADAMA BRASIL S/A
Advogado: FERNANDO HACKMANN RODRIGUES
Decisão: PARCIALMENTEPROVIDO, UNÂNIME

Pedido de sustentação oral: ANAXIMENES RAMOS FAZENDA, OAB/RS 46.202 ,
advogada do Apelado.
Pedido de sustentação oral:REINALDO JOSETI, OAB/MT 11.145, advogada do Apelante.

Processo: 0000057-22.2015.8.11.0095
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: ALTAMIRO JOSE OLDRA e outros (1)
Advogado: CARLOS EDUARDO PARO LOPES
Requerido: HABITABEM - RIO VERDE IMOVEIS LTDA E OUTROS (3)
Advogado: WESLEY RODRIGUES ARANTES e outros
Decisão: PRELIMINAR DE NULIDADE DA SENTENÇA: ACOLHIDA. PROVIDO,
UNÂNIME

Pedido de sustentação oral:CAROLINA RODRIGUES, OAB/13.486, advogada do Apelado.

Processo: 1018806-91.2022.8.11.0041
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Órgão julgador: GABINETE - DES. GUIOMAR TEODORO BORGES
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, RUBENS DE OLIVEIRA
SANTOS FILHO
Relator: GUIOMAR TEODORO BORGES
Requerente: LEIA VENTURA SOARES
Advogado: RAFAEL QUEIROZ DOURADINHO MENEZES e outros
Requerido: MERCADO GAMA LTDAE OUTROS (1)
Advogado: HUDSON ROQUE BOBATO SCHMITT
Decisão: PROVIDO, UNÂNIME

Pedido de sustentação oral: RAFAEL QUEIROZ D. MENEZES, OAB 28003/O, advogado
do Apelante.
Pedido de sustentação oral:TAIRINE ELISA BOBATO SCHMITT, OAB MT, advogado do
Apelante.

Processo: 1017424-17.2021.8.11.0003
Classe judicial: APELAÇÃO CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: NATASHA PREZA SACHETTI
Advogado: RICARDO RONDINELLI MENDES CABRAL e outros
Requerido: AGRA AGROINDUSTRIAL DE ALIMENTOS SA
Advogado: RAFAEL DE FREITAS VALLE DRESCH e outros
Decisão: PROVIDO, UNÂNIME

Pedido de sustentação oral: EDUARDO BRUGNOLO MAZAROTTO , OAB/PR 61001-A,
advogado do Apelante.
Pedido de sustentação oral: RAFAEL DE FREITAS VALLE DRESCH , OAB/PR 46643,
advogado dos Apelados.

Processo: 1020678-36.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO REGIMENTAL CÍVEL
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: DEMILSON MIRANDA SAMPAIO
Advogado: GIULLEVERSON SILVAQUINTEIRO DE ALMEIDA
Requerido: BANCO HYUNDAI CAPITAL BRASIL S.A
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral:LEONARDO HENRIQUE DA COSTA PIMENTEL , OAB MT
25.137, advogado do Agravante.

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Processo: 1015629-14.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: NATALAPARECIDO DELIBERALLI e outros (5)
Advogado: ALVARODA CUNHA NETO e outros
Requerido: AGDA CRISTIANE PACOLA E OUTROS (10)
Advogado: MARIA LUIZA CARDOSO DE CAMPOS SOUSA e outros
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral:MARIA CECÍLIA PRANDINE MOLEIRO, OAB MT 16711,
advogada dos Agravantes.

Processo: 1018212-69.2023.8.11.0000
Classe judicial: AGRAVO DE INSTRUMENTO
Órgão julgador: GABINETE - DES. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Turma julgadora: ANTONIA SIQUEIRA GONCALVES, GUIOMAR TEODORO
BORGES
Relator: RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Requerente: SAMUEL GOMES DE AQUINO PAES LEME
Advogado: DIEGO MORAES DA SILVA
Requerido: BRADESCO SAUDE S/A
Decisão: NÃO PROVIDO, UNÂNIME.

Pedido de sustentação oral:DIEGO MORAES DA SILVA, OAB MT 22685-O, advogado do
Agravante.

Nada mais havendo a tratar, Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a sessão
às onze horas e quarenta e cinco minutos.

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente da Quarta Câmara de Direito Privado

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:27990000-16CE-562E-FEAD-08DBF6770B38

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-12-06T16:18:56+0000
	RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO:7139\ \ \ \ \ 11